
ГІМНАЗІЯ № 7 ІМЕНІ ВІКТОРА ПАСТУХА 

М. БЕРДИЧЕВА ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Код ЄДРПОУ 22057176, вул. Червона, 57, м. Бердичів, Житомирська область, 13304, 

тел. 0 (4143)4-56-70, e-mail: berdnata7@ukr.net 

НАКАЗ 
  
01 вересня 2025 року                                                                      № 149/01-11 

 
Про організацію харчування учнів гімназії  
у 2025– 2026 навчальному році 
 

На виконання Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню 
освіту», «Про охорону дитинства», «Про державну соціальну допомогу сім’ям з 
дітьми», «Про забезпечення прав i свобод внутрішньо переміщених осіб», «Про 
забезпечення санітарного та епідеміологічного благополуччя населення», «Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», постанов Кабінету Міністрів 
України від 24.03.2021 № 305 «Про затвердження норм  та Порядку організації 
харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку», від 
19.06.2002 № 856 «Про організацію харчування окремих категорій учнів у 
загальноосвітніх навчальних закладах», від 02.02.2011 № 116 «Про затвердження 
Порядку надання послуг з харчування дітей у дошкільних, учнів у загальноосвітніх та 
професійно-технічних навчальних закладах, операції з надання яких звільняються від 
обкладання податком на додану вартість», від 04.10.2024 № 1145 «Деякі питання 
надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення 
харчуванням учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти у 2024 році»,  
від 27.06.2025 № 767 «Деякі питання надання освітньої субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам (за спеціальним фондом державного бюджету) в частині 
забезпечення харчуванням учнів закладів загальної середньої освіти у 2025 році», 
наказу Міністерства охорони здоров’я України від 25.09.2020р. №2205 «Про 
затвердження Санітарного регламенту для закладів загальної середньої освіти», на 
виконання рішення виконавчого комітету Бердичівської міської ради, на виконання 
рішення виконавчого комітету Бердичівської міської територіальної громади від 
06.02.2025 №26 «Про встановлення розміру вартості харчування дітей у закладах 
освіти Бердичівської міської територіальної громади», від 06.02.2025 № 62/01-04 «Про 
застосування нового розміру вартості харчування дітей у загальноосвітніх та 
дошкільних закладах громади», з метою забезпечення повноцінного раціонального 
харчування, запобігання харчових отруєнь та виконання санітарно-гігієнічних правил 
i норм 

 
НАКАЗУЮ: 
 
1.  Здійснювати з 02 вересня 2025 р. безоплатне одноразове гаряче харчування 

здобувачів освіти денної очної форми навчання наступних категорій: 
- учні 1 – 4 класів;  
- діти-сироти та діти, які позбавлені батьківської опіки та  піклування; 
- діти із сімей, які отримують допомогу, як малозабезпечені; 
- діти, з числа осіб, визначених у статтях 10 та 101 Закону України «Про статус 

mailto:berdnata7@ukr.net


ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»; 
- діти з особливими освітніми потребами, які навчаються в спеціальних або 

інклюзивних класах; 
- діти із числа внутрішньо переміщених осіб чи діти, які мають статус дитини, 

яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів; 
- діти, які перебувають у складних життєвих обставинах (за списками, 

затвердженими наказом міської служби у справах дітей виконавчого комітету 
Бердичівської міської ради); 

- діти, евакуйовані із зони відчуження,  діти, які є особами з інвалідністю 
внаслідок Чорнобильської катастрофи; діти, хворі на рак щитовидної залози 
незалежно від дозиметричних показників, а також хворі на променеву хворобу. 

2. Звільнити від плати за харчування з 02 вересня 2025  р. вихованців груп 
подовженого дня наступних категорій: 

- діти, батьки яких мають право на пільги, встановлені законодавством 
України для сімей загиблих (померлих) ветеранів; 

- діти-сироти та діти, які позбавлені батьківського піклування. 
3. Заступнику директора з НВР, відповідальній за організацію харчування : 
1) Взяти до уваги: 
- що звільненню від сплати за харчування підлягають здобувачі освіти закладів 

освіти громади незалежно від реєстрації та фактичного місця проживання; 
- що право на пільгове харчування мають падчерки та пасинки на рівні із 

дитиною учасника АТО/ООС/бойових дій  у зв’язку з військовою агресією 
російської федерації проти України, якщо вони проживають у цій сім’ї, стосунки якої 
зареєстровані шлюбом; 

- що у разі відсутності здобувачів освіти у закладі під час освітнього процесу, 
у випадку навчання учнів за однією з індивідуальних форм здобуття освіти, 
організації освітнього процесу з використанням технологій дистанційного навчання 
компенсація за безоплатне харчування в закладах освіти громади не здійснюється. 

2) Здійснювати забезпечення безоплатним гарячим харчуванням за рахунок 
бюджетних коштів на підставі заяви одного з батьків (законного представника) 
здобувача освіти та документів, що підтверджують таке право відповідно до 
законодавства. Вимагати наявності в заяві взяття законним представником дитини на 
себе особистої відповідальності за відомості, що подаються до закладу освіти, та 
зобов’язання оперативно повідомляти заклад освіти про будь-які зміни відомостей у 
документах, що є підставою для надання пільги. 

3) Зобов’язати класоводів 1-4 класів, класних керівників 5-9 класів вести 
чіткий і достовірний облік учнів, яким надається гаряче харчування за рахунок 
коштів міського бюджету 

4) Скласти та затвердити графіки прийому їжі дітьми під час перерв та 
чергування педагогічних працівників в їдальні. 

4. Заступнику директора з навчально-виховної роботи, кухарям  , комірнику, 
кухонному працівнику,  медичній сестрі: 

1) Здійснювати харчування учнів з отриманням норм харчування, вимог 
санітарного законодавства та законодавства про забезпеченість та окремі показники 
якості харчових продуктів. 

2) Здійснювати постійний контроль за якістю їжі, а також сировини та 
продуктів, що надходять до їдальні. Не допускати порушень вимог 
нормативно-розпорядчих документів  щодо прийому та зберігання  продуктів 



харчування, приготування та реалізації готових страв. 
3) Здійснювати неухильне дотримання нормативно-правових та фінансових 

документів щодо організації харчування у закладі. 
4) Забезпечити здобувачів освіти питною водою гарантованої якості. 

Організувати вільний доступ дітей до питної води у таких формах: бутильована вода, 
індивідуальні ємності. 

5. Класоводам 1-4 класів, класним керівникам 5-9 класів вести чіткий і 
достовірний облік відвідування учнів, яким надається харчування за рахунок 
коштів міського бюджету та спеціальної субвенції. 

6. Медичній сестрі:  
1) Забезпечити контроль за дотриманням на харчоблоці санітарно-гігієнічного 

режиму та дотриманням працівниками харчоблоків санітарно-гігієнічних норм. Не 
допускати фактів приймання на роботу працівників без проходження обов’язкових 
медичних оглядів та несвоєчасного проходження персоналом періодичних 
медичних оглядів. 

2) Посилити у шкільній їдальні протиепідемічні заходи щодо запобігання 
спалахів гострих кишкових інфекцій і харчових отруєнь.        

3) Створити умови для забезпечення харчування здобувачів освіти/дітей з 
особливими дієтичними потребами, у тому числі з непереносимістю глютену та 
лактози.         

7. Завідувачу господарством: 
1) Тримати на постійному контролі стан холодильного та технологічного 

обладнання (робочий, неробочий, потребує заміни, ремонту тощо). У разі 
необхідності здійснювати замовлення на придбання або ремонт обладнання.  

2) Забезпечити використання приміщень шкільної їдальні  за призначенням. 
8. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 
 
 
Директор гімназії № 7                                     Алла КАЛІНСЬКА 

 
 
 


